
 
      

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ .ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ANATOΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Δ/νση : Σαπφούς 44 
Τ.Κ. : 54627 – ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
Πληροφορίες : TMHMA Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ 
Τηλέφωνο : 2310 503738 
FΑΧ : 2310 503798 
email : mail@dide-a.thess.sch.gr 
 

 
 

 
 

 
 
                 Θεσσαλονίκη, 01/07/2019 
 

Αρ. Πρωτ. : 15294 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 

Θ έ μ α :  « Α υ τ ο δ ί κ α ι η  α π ό λ υ σ η  Α ν α π λ η ρ ω τ ώ ν  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  
Ε κ π / σ η ς  Γ ε ν ι κ ή ς  Π α ι δ ε ί α ς  κ α ι   Ε ι δ ι κ ή ς  Α γ ω γ ή ς  Κ ρ α τ ι κ ο ύ  

Π ρ ο ϋ π ο λ ο γ ι σ μ ο ύ  Π λ ή ρ ο υ ς  κ α ι  μ ε ι ω μ έ ν ο υ  ω ρ α ρ ί ο υ  γ ι α  τ ο  έ τ ο ς  
2 0 1 8 - 2 0 1 9 »  

 
                     Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:  
          
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  
1.  Του άρθρου 1, παρ. 1 του Ν. 1256/1982 (ΦΕΚ 65/Α΄/31.05.1982) «Για την πολυθεσία, 

την πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο 
τομέα καθώς και για το Ελεγκτικό Συνέδριο, τα Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και 
άλλες διατάξεις».  

2. Των άρθρων 12, 13 και 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30.09.1985) «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν.  

3. Του άρθρου 6, παρ. 34 του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/Α΄/28.06.2002) «Ρύθμιση 
θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει, και του άρθρου 41, παρ. 4 του Ν. 3762/2009 (ΦΕΚ 75/Α΄/15.05.2009) 
«Αναδιοργάνωση Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.), ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμών εποπτευόμενων από το Υπουργείο Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας και άλλες διατάξεις».  

4. Του άρθρου 16, παρ. 2 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141/Α΄/10.06.2003) «Εθνική 
Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

5. Του άρθρου 1, παρ. 8 και του άρθρου 5, παρ. 1β του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 
267/Α΄/20.11.2003) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν.  

6. Του άρθρου 6, παρ. 5 και 13α του Ν. 3255/2004 (ΦΕΚ 138/Α΄/22.07.2004) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων», όπως ισχύουν.  



7. Του άρθρου 9 του Ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240/Α΄/04.10.2005) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

8. Του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005 (ΦΕΚ 258/Α΄/17.10.2005) «Αναδιοργάνωση του 
συστήματος αιμοδοσίας και λοιπές διατάξεις».  

9. Των άρθρων 2 και 6 του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75/Α΄/07.04.2006) «Ενίσχυση της 
οικογένειας και λοιπές διατάξεις».  

10. Του άρθρου 27 του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146/Α΄/13.07.2006) «Οργάνωση και 
λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3577/2007 (ΦΕΚ 
130/Α’/08.06.2007) «Δημιουργία Φορέα Διαχείρισης Ολοκληρωμένου Προγράμματος 
δια Βίου Μάθησης, ρύθμιση θεμάτων ιδιωτικής εκπαίδευσης και φορέων εποπτείας 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και άλλες διατάξεις».  

11. Του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/09.02.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει.  

12. Του άρθρου 22, παρ. 1, περ. δ και του άρθρου 6, παρ. 1β του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 
199/Α΄/02.10.2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες)», όπως ισχύουν.  

13. Των άρθρων 2, 5, 5Α, 6, 7Α και 9 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/19.05.2010) 
«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.  

14. Του άρθρου 26, παρ. 1 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/21.09.2010) «Ανάπτυξη της 
Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις».  

15. Του άρθρου 59, παρ. 17, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, και του άρθρου 60, παρ. 
4ζ του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α΄/24.05.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις».  

16. Του άρθρου 52 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α΄/30.01.2013) «Οργάνωση και λειτουργία 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει.  

17. Του άρθρου 64, παρ. 1 του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α΄/08.12.2014) «Έρευνα, 
Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις». 

18. Του άρθρου 18, παρ. 1, περ. α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11.05.2015) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».  

19. Του άρθρου τρίτου «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού», παρ. 1 του Ν. 
4395/2016 (ΦΕΚ 110/Α΄/08.06.2016) «Κύρωση του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ 
του Υπουργείου Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου 
Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν σε θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
άλλες διατάξεις». 

2. Το π.δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α΄/30.8.1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

3. Την αριθμ. 35557/Δ2/9-4-2003 (ΦΕΚ 465/Β’/17.4.2003 ) υ.α. με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων 
πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες 
λειτουργίας των δημόσιων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», 
όπως ισχύει.  

4. Τις  57/6-9-18, 59/7-9-18, 82/12-11-18, 03/17-01-19, 06/17-01-19, 07/18-01-19, 09/18-01-
19, 12/28-01-19, 14/29-01-19, 21/20-02-19, 24/25-02-19, 28/26-02-19, 34/15-03-19, 40/04-



04-19, 41/04-04-19, 42/05-04-19, 44/05-04-19 και 45/08-04-19  πράξεις της Διεύθυνσης  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης με τις οποίες προσλήφθηκαν οι 
εκπαιδευτικοί 

5. Την υπ’ αριθμ. 62/01-07-2019 πράξη του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
Ανατολικής Θεσσαλονίκης με την οποία απολύονται αυτοδίκαια από 30-06-2019 

   

                                   Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
Απολύουμε αυτοδίκαια τους παρακάτω αναπληρωτές εκπαιδευτικούς από 30-06-
2019: 
 

 

Α/Α ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ87.02 ΓΠ. ΚΡ. ΠΡ. 

1 ΒΑΤΤΗ ΚΛΕΙΩ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ08 ΓΠ. ΚΡ. ΠΡ. 

2 ΓΟΥΝΑΡΗ ΣΟΦΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ01.19 ΓΠ. ΚΡ. ΠΡ. 

3 ΓΟΥΝΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08 ΓΠ. ΚΡ. ΠΡ. 

4 ΚΥΡΒΕΗ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.02 ΓΠ. ΚΡ. ΠΡ. 

5 ΤΣΙΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ06 ΓΠ. ΚΡ. ΠΡ. 

6 ΦΕΝΕΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ ΠΕ79.01 ΓΠ. ΚΡ. ΠΡ. 

7 ΧΑΡΙΖΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.04 ΓΠ. ΚΡ. ΠΡ. 

8 ΚΑΡΑΤΖΙΚΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ06.50 ΣΜΕΑ-ΚΡ ΠΡΟΥΠ 

9 ΜΑΛΟΥΜΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ04.01.50 ΣΜΕΑ-ΚΡ ΠΡΟΥΠ 

10 ΤΣΙΤΣΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΠΕ86.50 ΣΜΕΑ-ΚΡ ΠΡΟΥΠ 

11 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ02.50 ΣΜΕΑ-ΚΡ ΠΡΟΥΠ 

12 ΤΣΙΑΡΕΑ ΠΑΡΘΕΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ04.01.50 ΣΜΕΑ-ΚΡ ΠΡΟΥΠ 

13 ΤΣΙΟΜΠΑΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

14 ΠΕΪΜΑΝΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ87.08 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

15 ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕ01.19 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

16 ΑΤΣΙΚΠΑΣΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ81 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

17 ΓΙΑΓΤΖΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ83  ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

18 ΚΑΡΑΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΕ04.02  ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

19 ΚΑΡΑΒΙΔΑ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ-
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ89.01 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 



20 ΚΟΚΚΙΝΗ ΠΑΝΩΡΑΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ04.04 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

21 ΜΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ87.08 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

22 ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ03.50 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

23 ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΟΛΟΜΩΝΤΑΣ ΠΕ83 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

24 ΨΑΡΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

ΠΕ06 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

25 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
ΗΛΙΑΣ 

ΠΕ04.01 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

26 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΠΕ83 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

27 ΜΠΟΝΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ88.04.50 ΚΡ ΠΡΟΥΠ-ΣΜΕΑ 

28 ΣΦΗΚΑ ΕΙΡΗΝΗ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΠΕ80.50 ΚΡ ΠΡΟΥΠ-ΣΜΕΑ 

29 ΑΡΓΥΡΟΥΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΒΑΛΕΝΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03.50 ΚΡ ΠΡΟΥΠ-ΣΜΕΑ 

30 ΔΕΜΕΡΤΖΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 02.50 ΚΡ ΠΡΟΥΠ-ΣΜΕΑ 

31 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΚΡ ΠΡΟΥΠ-ΣΜΕΑ 

32 ΤΣΑΜΠΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ88.01.50 ΚΡ ΠΡΟΥΠ-ΣΜΕΑ 

33 ΔΑΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 ΓΠ ΚΡ. ΠΡ. 

 
 
 
 ΚΟΙΝ.: 

 Ο Διευθυντής 
της  Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

1. Τμήμα Μισθοδοσίας 

2. Α.Φ. 

  

 Δρ. Απόστολος Αποστολίδης 
Θεολόγος 

 


